海南师范大学学生处
海师学函[2018]27号

海南师范大学关于举办大学生核安全知识演讲比赛的通知

各学院：

为普及核安全文化知识，推进核安全文化建设，提高大学对核安全的认识，培养正确的核安全观。根据海南省核应急办公室、海南省教育厅、海南省科学技术协会联合下发的《关于举办海南省首届大学生核安知识演讲比赛的通知》（琼环宣字〔2018〕10号，见附件1）精神，结合我校实际决定举办我校大学生核安全知识演讲比赛，现将有关事项通知如下：

一、比赛主题

携手核安全  共创和谐家
二、参赛对象

全体在校大学生均可报名参加

三、比赛方式

本次比赛由文学院承办，采取普通话演讲方式，分学院初赛和学校决赛两个阶段进行。初赛由各学院自行组织，选送优胜选手参加学校比赛，选送名额见附表2。

四、比赛时间、地点

校级比赛时间：2018年5月28日晚上7:00——10:00

校级比赛地点：桂林洋校区曾宪云报告厅

五、演讲稿要求

（一）文体：说明文、记叙文及其它文体。

（二）演讲稿由参赛选手围绕活动主题自定题目撰写，演稿字数 1500-2000字。

六、报名方式

请各学院推荐的选手于2018年5月24日前将个人演讲稿电子版发送到文院学术文教公用邮箱：1159104330@qq.com，演讲稿中注明个人姓名、所在学院、联系电话等信息，并附上一张生活照和参赛宣言。

如有问题请联系负责人谭雨涵 TEL:18389792183  QQ :994773407
七、奖项设置

本次比赛设一等奖2名，二等奖3名，三等奖5名，颁发证书，校内比赛前五名将代表学校参加省级比赛。

八、比赛评分标准

（一）演讲内容：共70分。

1.科学性占25分。

2.通俗性占20分。

3.知识牲占15分。

4.趣味性占10分。

（二）演讲技能：共30分。

1.普通话表达能力占20分。

2.演讲表情、仪态占10分。

以上两项合计100分

演讲时间8分钟,超过8分钟者，每超1分钟扣3分。

九、有关要求

（一）本次比赛主要是宣传核安全文化知识、消除人们谈色变的恐惧心理，为更好利用核能服务我们的工作生活营造良舆论氛围。各学院要高度重视，做好宣传普及工作，以正面宣引导为主，认真做好学院选拔等相关工作。

（二）各参赛选手可从国际原子能机构、世界核协会、国核安全局、国家原子能机构、中国核学会、江苏省辐射防护协等网站收集相关演讲素材。

（三）各学院要加强安全和纪律教育，提醒选手注意着装、礼仪等。

附件：

1.《关于举办海南省首届大学生核安知识演讲比赛的通知》（琼环宣字〔2018〕10号，见附件1）

2.大学生核安知识演讲比赛各学院选送名额表

海南师范大学学生处

                       2018年5月21日

抄  送：学校领导  党政办  组织部  宣传部 团委 教务处

海南师范大学学生处               2018年5月21日印

（共印40份）